Pre岳s Release

報道関係者 各位

平成21年6月16日11二40

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話I O3く3503J6040

内線く8778, 8779. 8780J

千葉県柏市からの新型インフル工ンザくインフルエンザAノHI Nl lの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月1 6 EL千葉県柏市から新型インフルエンザくインフル工ンザAノHINl lの感染が塵星

出三塵畳1星につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので,お知らせいたしま

すo

当該阜者の所在地は千葉県柏市です.

X 患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたしますo

-X今回報告した1名を加えて.全国の累計患者数は629名となりましたo

平成21年6月16日 第5号

粕市
干277-8505千葉県柏市柏5-10-1

TEI..04-7167-11 11脈I

平成21年6月16日

三J墓旦塵L三J墓旦塵L

平成2 1年6月1 6 E3,柏市内において新たに1名の新型インフルエンザ患者が発生し

ましたのでお知らせします.く累計で5名I

匡妻ヨ
1 発生患者

.相市在住, 14歳,男性,中学生
2 経緯

. 6月1 3日確定患者と同学校o

.6月15日に発熱く38. 7度I .

. 6月1 5日発熱相談センターに受信8同日,相市内の発熱外来を受診し,インフル羊
ンザ簡易検査でA型陰性.

. 6月1 6-日,千葉県衛生研究所で遣伝子検査を実施したところ,新型インフルエンザ
tA,mlNIJが陽性となり,新型インフルエンザ患者と確定.

3 項荏の患者の状況
患者は自宅で療養中で,容態は安定D

4 患者の周辺状況

家族4名 く祖父,父,母,妹lのうち1名は15日から発熱があり,

所で遺伝子検査を実施したが陰性.他の家族の健康状態に異常なしo

防投与を実施予定.他の按触者については,現在,調査中.
5 患者の行動

行動を確認中

千葉県衛生研究

タミフル等の予

柏市は,市内での薪型インフルエンザ患者発生を受け, 6月1 3日の第3回柏市健康

管理対策本部において,次の対応を進めることを確琵していますp にれまでと同様J

魯患者が発生した市内の中学校と当.該校区域内の小苧校の底時休業を実施中です.
.期 間 6月14日 く別I-6月19日 く金1

X 個人を特定する情報の取扱には特段のご配慮をお頗いいたします.

くインフルエンザについて間い合わせン

相市保健所稔務企画課.下 隆明 曾04-7167-1255

く小学校,中学校についての間合せ先ン

学校教育課 山本和寿 曾04-719117367